
Farní zpravodaj
�íslo 6/2024

4. 5. 2024
Ohlášky farnosti

Milí farníci,
opět jsme vstoupili do jednoho z nejkrásnějších měsíců v roce, plného
liturgických slavností, které nám dávají možnost zamyslet se nad podstatou
naší víry. Jedno krásné heslo zní: „Per Mariam ad Jesu“, tedy skrze Marii k
Ježíši. Další velmi známé je: „Totus tuus!“, celý tvůj.

Moc si přeji, aby tento mariánský měsíc byl naší duchovní obnovou s Marií,
která nás chce dovést ke svému Synu a stále na Něho poukazuje. Mnoho
světců svým životem dokazuje, jak je dobré svěřit se pod ochranu Matky Boží
a důvěřovat v její mocnou přímluvu. Ona plná Ducha sv. je nám velkým
vzorem následování Ježíše a služby k větší cti a slávě Boží. Na za�átku každé
mše svaté ji prosíme o přímluvu, abychom s �istým srdcem mohli slavit svatá
tajemství. Pohlédněte do ohlášek, kolik velkých slavností nás �eká a nechme
se vést, abychom je hluboce prožili k našemu užitku a k oslavě našeho Pána.

Z hloubi srdce vám všem žehnám
Timotej Maria

I ti, kteří s námi do Medžugorje nejedou, budou s námi. Tato letošní pouť
bude za duchovní obnovu naší farnosti. Buďte tedy s námi v modlitbách.

V týdnu od 05. 05. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov –Ucha�ovy; Radotín – Kuralovy; ernošice – Svozilovy
V týdnu od 12. 05. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Zálešákovy; Radotín – Bernatovy; ernošice – P. Timoteje



Velikonoční duchovní obnova pro mládež 
 a přespávání na faře pro děti

Foto: Adéla Flekalová

Fo
to

: M
ar

tin
a 

Ye
ho

Zo
vá



Velikonoční duchovní obnova pro mládež 
 a přespávání na faře pro děti

Foto: Adéla Flekalová

Fo
to

: M
ar

tin
a 

Ye
ho

Zo
vá



Křížová cesta pro děti  v Radotíně

Foto: Martina YehoZová



Křížová cesta pro děti  v Radotíně

Foto: Martina YehoZová



Velikonoční obřady

Fo
to

: M
ar

tin
a 

Ye
ho

Zo
vá



Velikonoční obřady

Fo
to

: M
ar

tin
a 

Ye
ho

Zo
vá



<Doba kolem Velikonoc pro mne byla ohromným darem. Ještě před křtem jsem
pocítila Boží přízeň a jako zázrak také odpuštění, o které jsem několik měsíců
prosila. Samotná Vigilie byla pro mne nádhernou slavností podobnou svatbě.
S odstupem několika dní jsem začala pociťovat větší touhu po vztahu s Pánem 

a pro mne v dřívější době obávaná pravidelná modlitba se stala 
běžnou součástí každého dne.= 

Pokorně děkuji
 Darina Františka Tereza

<S velkým vděkem  píši, abych vyjádřila hlubokou vděčnost P.Timotejovi za jeho
neocenitelnou roli při mé cestě k víře a za udělení křtu. Jeho oddanost vedení nás
 k poznání dobra a smyslu naší práce, života, je pro mě inspirací a oporou. Jeho
srozumitelnost a trpělivost mi pomáhají objevovat klid v duši ve dnech nejistoty.

Děkuji mu za jeho čas, přímost a lásku, kterou přináší do našich životů. 
S pokorou si cením jeho poslání a vděčím  mu za každý okamžik, který mi věnoval.=

S úctou a vděčností
Jarka Eva Jana Alžběta 



<Doba kolem Velikonoc pro mne byla ohromným darem. Ještě před křtem jsem
pocítila Boží přízeň a jako zázrak také odpuštění, o které jsem několik měsíců
prosila. Samotná Vigilie byla pro mne nádhernou slavností podobnou svatbě.
S odstupem několika dní jsem začala pociťovat větší touhu po vztahu s Pánem 

a pro mne v dřívější době obávaná pravidelná modlitba se stala 
běžnou součástí každého dne.= 

Pokorně děkuji
 Darina Františka Tereza

<S velkým vděkem  píši, abych vyjádřila hlubokou vděčnost P.Timotejovi za jeho
neocenitelnou roli při mé cestě k víře a za udělení křtu. Jeho oddanost vedení nás
 k poznání dobra a smyslu naší práce, života, je pro mě inspirací a oporou. Jeho
srozumitelnost a trpělivost mi pomáhají objevovat klid v duši ve dnech nejistoty.

Děkuji mu za jeho čas, přímost a lásku, kterou přináší do našich životů. 
S pokorou si cením jeho poslání a vděčím  mu za každý okamžik, který mi věnoval.=

S úctou a vděčností
Jarka Eva Jana Alžběta 



Příprava na 1. svaté přijímání

Intenzivní příprava na první svaté přijímání proběhne o nedělích
 19.5., 26.5. a 2.6. od 16.hod. na faře.

Schola v Radotíně

Nacvi�ujeme každé sudé úterý v 18:30 na faře a po třech zkouškách vždy
zúro�íme naše snažení při nedělní mši svaté v Radotíně. 

Máte-li zájem o vícehlasé zpívání, můžete se přidat. Schola je smíšená. Pokud
byste si nebyli jisti, zda se do scholy hodíte nebo nejste zvyklí zpívat
vícehlasně, můžeme se sejít individuálně a uvidíme, jak by se váš hlas dal
využít. 

Těším se na vás!

Eva Procházková: evaoslik@seznam.cz

Zpívání s dětmi

Zpívání dětí v Radotíně probíhá přibližně jednou za 14 dní v neděli ve�er na
faře (dle potřeby před rytmickou mší svatou). Ú�astní se ho děti ve věku  6-12
let (hranice není úplně pevná) a připravujeme postupně 5 rytmických mší
svatých během školního roku.
Děti hrající na  hudební nástroje se mohou zapojit i svou hrou. Děkujeme
P.Timotejovi, že nás podporuje :-) Má-li vaše dítě zájem o zpívání, rádi ho
přivítáme.

Následující termíny:

zkoušky: 5. 5., 19. 5., (26. 5. dle potřeby), 
mše svatá na první sv. přijímání dětí ( 9. 6.)

Pavla erná 723216522
Eva Procházková evaoslik@seznam.cz



Příprava na 1. svaté přijímání

Intenzivní příprava na první svaté přijímání proběhne o nedělích
 19.5., 26.5. a 2.6. od 16.hod. na faře.

Schola v Radotíně

Nacvi�ujeme každé sudé úterý v 18:30 na faře a po třech zkouškách vždy
zúro�íme naše snažení při nedělní mši svaté v Radotíně. 

Máte-li zájem o vícehlasé zpívání, můžete se přidat. Schola je smíšená. Pokud
byste si nebyli jisti, zda se do scholy hodíte nebo nejste zvyklí zpívat
vícehlasně, můžeme se sejít individuálně a uvidíme, jak by se váš hlas dal
využít. 

Těším se na vás!

Eva Procházková: evaoslik@seznam.cz

Zpívání s dětmi

Zpívání dětí v Radotíně probíhá přibližně jednou za 14 dní v neděli ve�er na
faře (dle potřeby před rytmickou mší svatou). Ú�astní se ho děti ve věku  6-12
let (hranice není úplně pevná) a připravujeme postupně 5 rytmických mší
svatých během školního roku.
Děti hrající na  hudební nástroje se mohou zapojit i svou hrou. Děkujeme
P.Timotejovi, že nás podporuje :-) Má-li vaše dítě zájem o zpívání, rádi ho
přivítáme.

Následující termíny:

zkoušky: 5. 5., 19. 5., (26. 5. dle potřeby), 
mše svatá na první sv. přijímání dětí ( 9. 6.)

Pavla erná 723216522
Eva Procházková evaoslik@seznam.cz



Farní charita Praha - Radotín

PODĚKOVÁNÍ ZA POSTNÍ ALMUŽNU 2024

Děkujeme všem dárcům za finan�ní dary a podporu sbírky. 

Celkem se vybralo: 15 820 Kč

V Třebotově  3 000 K�

V ernošicích  3 628  K�

V Radotíně  9 192 K�

Výtěžek sbírky byl odevzdán sestři�kám v Radotíně. 
Srde�ně děkujeme!

za Farní charitu Jana ierna

Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do pondělí 27.5., zpravodaj vyjde 1.6.2024

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz



Farní charita Praha - Radotín

PODĚKOVÁNÍ ZA POSTNÍ ALMUŽNU 2024

Děkujeme všem dárcům za finan�ní dary a podporu sbírky. 

Celkem se vybralo: 15 820 Kč

V Třebotově  3 000 K�

V ernošicích  3 628  K�

V Radotíně  9 192 K�

Výtěžek sbírky byl odevzdán sestři�kám v Radotíně. 
Srde�ně děkujeme!

za Farní charitu Jana ierna

Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do pondělí 27.5., zpravodaj vyjde 1.6.2024

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz



Milí moji kmotřenci Michale, Jirko, Petře, Regino, Benjamíne, Jendo, Pavle, Jiří a

Michale,

nedávno jsme prožívali skrutinium a křest několika katechumenů v naší farnosti. V

průběhu této doby jsem na vás všechny mnohokrát myslel a přemýšlel o tom, v

jakém postavení je dnes kmotr, který se postaví za kmotřence nejenom viditelně při

vlastním křtu či biřmování, ale v dalším životě. Většinu z Vás mám v blízkosti, a

občas se s vámi potkám, ale některé z vás jsem neviděl řadu let. Co pro mne

znamená uvedení mého jména jako kmotra v matrice křtů či biřmovanců?

Jen ten symbol – kmotr se postaví za biřmovance s pravou rukou na jeho pravém

rameni, při křtu pak se svící. Vyjádření spojení, které je svým způsobem

jednosměrné, to je ta ruka vložená na rameno nebo plamének svíce, který proudí

také jen jedním směrem. Ruka vložená na rameno určuje směr. A je v tom také

naznačený příslib kmotra setrvat v modlitbě. Nemohu tobě mluvit do života, jsi

svobodný člověk, ale držel jsem nad tebou ruku, která mne vede k modlitbě s

prosbou u Všemohoucího o setrvání milostí tolik potřebných v každodenním životě.

Je na tobě, zda tyto milosti od Boha uchováš, když přicházejí v různých podobách.

Je to zmíněno i v čl.1255 katechismu katolické církve, kdy se zdůrazňuje úkol

kmotra jako oficium tedy něco jako „opravdová církevní služba“. Dnes, když všichni

moji kmotřenci jste dospělí, máte své rodiny a své rodinné vazby, své úkoly a

závazky, volíte si sami rytmus svého života. Trochu mám problém s tím, že jsem s

vámi nebyl v užším kontaktu. Ale ubezpečuji vás, že na vás nezapomínám.

Jako protiváha tohoto mého problému přichází radostná zvěst o vzkříšení Ježíše,

kterou jsme prožívali nedávno při liturgickém slavení velikonočního tridua a v

následujících týdnech slavení neděle Božího milosrdenství a minulou neděli

Dobrého pastýře. Všechny tyto liturgické zastavení mi dávají možnost stavět moji

víru na pevných základech a jistotu každodenní ochrany Boží. Kéž vám také tyto

neděle přináší radost ze života a Boží ochranu.

tl.



Milí moji kmotřenci Michale, Jirko, Petře, Regino, Benjamíne, Jendo, Pavle, Jiří a

Michale,

nedávno jsme prožívali skrutinium a křest několika katechumenů v naší farnosti. V

průběhu této doby jsem na vás všechny mnohokrát myslel a přemýšlel o tom, v

jakém postavení je dnes kmotr, který se postaví za kmotřence nejenom viditelně při

vlastním křtu či biřmování, ale v dalším životě. Většinu z Vás mám v blízkosti, a

občas se s vámi potkám, ale některé z vás jsem neviděl řadu let. Co pro mne

znamená uvedení mého jména jako kmotra v matrice křtů či biřmovanců?

Jen ten symbol – kmotr se postaví za biřmovance s pravou rukou na jeho pravém

rameni, při křtu pak se svící. Vyjádření spojení, které je svým způsobem

jednosměrné, to je ta ruka vložená na rameno nebo plamének svíce, který proudí

také jen jedním směrem. Ruka vložená na rameno určuje směr. A je v tom také

naznačený příslib kmotra setrvat v modlitbě. Nemohu tobě mluvit do života, jsi

svobodný člověk, ale držel jsem nad tebou ruku, která mne vede k modlitbě s

prosbou u Všemohoucího o setrvání milostí tolik potřebných v každodenním životě.

Je na tobě, zda tyto milosti od Boha uchováš, když přicházejí v různých podobách.

Je to zmíněno i v čl.1255 katechismu katolické církve, kdy se zdůrazňuje úkol

kmotra jako oficium tedy něco jako „opravdová církevní služba“. Dnes, když všichni

moji kmotřenci jste dospělí, máte své rodiny a své rodinné vazby, své úkoly a

závazky, volíte si sami rytmus svého života. Trochu mám problém s tím, že jsem s

vámi nebyl v užším kontaktu. Ale ubezpečuji vás, že na vás nezapomínám.

Jako protiváha tohoto mého problému přichází radostná zvěst o vzkříšení Ježíše,

kterou jsme prožívali nedávno při liturgickém slavení velikonočního tridua a v

následujících týdnech slavení neděle Božího milosrdenství a minulou neděli

Dobrého pastýře. Všechny tyto liturgické zastavení mi dávají možnost stavět moji

víru na pevných základech a jistotu každodenní ochrany Boží. Kéž vám také tyto

neděle přináší radost ze života a Boží ochranu.

tl.







V týdnu od 19. 05. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – ermákovy; Radotín – Baxovy; ernobice – apundovy
V týdnu od 26. 05. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov –  Sr. Emanuelu; Radotín – Kopa�kovy; ernobice – Pajgrtovy
V týdnu od 02. 06. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – KouZímovy; Radotín – Valentovy; ernobice – Appeltauerovy

Ustanovení akolyty

V sobotu 7.4.2024 byla v pZedve�er svátku Božího milosrdenství pZi mbi svaté
ustanovena v TZebotově P.Timotejem  do funkce akolyty Patricie Zálebáková. 

Foto od Martiny YehoZové  z obnovy manželských slibů - 10,20,30,40 let výro�í
  21.4.2024 - neděle Dobrého pastýZe



Farní zpravodaj
�íslo 6/2024

4. 5. 2024
Ohlášky farnosti

Milí farníci,
opět jsme vstoupili do jednoho z nejkrásnějších měsíců v roce, plného
liturgických slavností, které nám dávají možnost zamyslet se nad podstatou
naší víry. Jedno krásné heslo zní: „Per Mariam ad Jesu“, tedy skrze Marii k
Ježíši. Další velmi známé je: „Totus tuus!“, celý tvůj.

Moc si přeji, aby tento mariánský měsíc byl naší duchovní obnovou s Marií,
která nás chce dovést ke svému Synu a stále na Něho poukazuje. Mnoho
světců svým životem dokazuje, jak je dobré svěřit se pod ochranu Matky Boží
a důvěřovat v její mocnou přímluvu. Ona plná Ducha sv. je nám velkým
vzorem následování Ježíše a služby k větší cti a slávě Boží. Na za�átku každé
mše svaté ji prosíme o přímluvu, abychom s �istým srdcem mohli slavit svatá
tajemství. Pohlédněte do ohlášek, kolik velkých slavností nás �eká a nechme
se vést, abychom je hluboce prožili k našemu užitku a k oslavě našeho Pána.

Z hloubi srdce vám všem žehnám
Timotej Maria

I ti, kteří s námi do Medžugorje nejedou, budou s námi. Tato letošní pouť
bude za duchovní obnovu naší farnosti. Buďte tedy s námi v modlitbách.

V týdnu od 05. 05. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov –Ucha�ovy; Radotín – Kuralovy; ernošice – Svozilovy
V týdnu od 12. 05. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Zálešákovy; Radotín – Bernatovy; ernošice – P. Timoteje



V týdnu od 19. 05. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – ermákovy; Radotín – Baxovy; ernobice – apundovy
V týdnu od 26. 05. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov –  Sr. Emanuelu; Radotín – Kopa�kovy; ernobice – Pajgrtovy
V týdnu od 02. 06. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
TZebotov – KouZímovy; Radotín – Valentovy; ernobice – Appeltauerovy

Ustanovení akolyty

V sobotu 7.4.2024 byla v pZedve�er svátku Božího milosrdenství pZi mbi svaté
ustanovena v TZebotově P.Timotejem  do funkce akolyty Patricie Zálebáková. 

Foto od Martiny YehoZové  z obnovy manželských slibů - 10,20,30,40 let výro�í
  21.4.2024 - neděle Dobrého pastýZe


